А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  от 08 апреля 2021 года  № 35   Об отмене постановления администрации Верхнепогроменского сельского поселения от 11.02.2021 года № 10 «Об утверждении Порядка осуществления сбора ртутьсодержащих ламп и других видов ртутьсодержащих отходов потребления (термометров, гальванических элементов (батареек) и др.) на территории Верхнепогроменского сельского поселения»  В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесени изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», протестом Прокуратуры Среднеахтубинского района на постановление администрации Верхнепогроменского сельского поселения от 11.02.2021 года № 10 «Об утверждении Порядка осуществления сбора ртутьсодержащих ламп и других видов ртутьсодержащих отходов потребления (термометров, гальванических элементов (батареек) и др.) на территории Верхнепогроменского сельского поселения»,  п о с т а н о в л я ю : 1.Постановление администрации Верхнепогроменского сельского поселения от 11.02.2021 года № 10 «Об утверждении Порядка осуществления сбора ртутьсодержащих ламп и других видов ртутьсодержащих отходов потребления (термометров, гальванических элементов (батареек) и др.) на территории Верхнепогроменского сельского поселения» - отменить. 2. Опубликовать настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Верхнепогроменского сельского поселения - верхнепогроменское.рф. 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за   собой.   Глава Верхнепогроменского сельского поселения                                                                       К.К Башулов

		2021-05-20T08:28:42+0300
	Башулов Куат Куангалиевич
	Я - автор документа